МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2»

Новосергиевского района Оренбургской области.

Приказ № 51

от 14.04.2025 года.

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка»

   В соответствии со ст. 7 Конституции РФ в Российской Федерации охраняется труд людей,

государством гарантируется соблюдение трудовых прав и свобод граждан, соблюдение

благоприятных условий труда, защита прав и интересов работников и работодателей.

     Федеральным законом от 30.09.2024 года № 339-ФЗ «О внесении изменений в ст.153

Трудового кодекса РФ» внесены изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации.

       На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего трудового распорядка, утвержденные на общем

собрании трудового коллектива школы (протокол №2 от 15.12.2022 года):

 ГЛАВА  IV РАЗДЕЛ 4.3 «Время отдыха» дополнить пуктом 4.3.16 ... « День отдыха, указанный

в части 4, ст.153 ТК РФ, по желанию работника может быть использован в течение одного года

со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день. либо присоединен к отпуску,

предоставляемый в указанный период.

           В случае, если на день увольнения работника имеется день отдыха за работу в выходной

или нерабочий праздничный день, не использованный им в период трудовой деятельности у

работодателя, с которым прекращается трудовой договор, в день увольнения работнику

выплачивается разница между оплатой работы в выходной или нерабочий праздничный день,

полагавшейся ему в соответствии с частями первой - третьей настоящей статьи, и фактически

произведенной оплатой работы в этот день. Указанная разница выплачивается работнику за все

дни отдыха за работу в выходные и нерабочие праздничные дни, не использованные им в период

трудовой деятельности у данного работодателя».

2. Секретарю учебной части ознакомить работников под роспись.

Директор школы:                                          С.А.Садов.

Председатель профкома:                                 С.В.Яковлева.

		2025-04-17T13:39:49+0500
	Садов Сергей Александрович